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Vastuuhenkilö: työllisyysalueen johtaja 

 

Kuvaus 2026 ja keskeiset muutokset 

 
Pohjois-Karjalan kuntien muodostama työllisyysalue aloitti toimintansa 1.1.2025. Joensuun kaupunki 

toimii työllisyysalueen vastuukuntana. Työllisyysalue vastaa n. 17 000 työnhakija-asiakkaan sekä n. 

3000 työnantajan lakisääteisten työvoimapalvelujen järjestämisestä. Lisäksi työllisyysalueen tehtä-

vänä on koordinoida maakunnallista työllisyyden ekosysteemiä. Valtiolta kuntatoimijalle siirtyvien 

työvoimapalvelujen järjestämiseksi kunnat saavat yleiskatteellista valtionosuutta, jonka suuruus 

määräytyy työikäisen väestön sekä työttömien ja vieraskielisten määrän perusteella. Valtionosuus 

on pienempi kuin työvoimapalveluihin käytetyt resurssit valtion vastatessa niiden järjestämisestä, 

minkä vuoksi työllisyysalueen palvelutaso toteutuu aikaisempaa heikompana. 

 

Työllisyysalueen talousarvioraami on kuntien yhteenlasketun valtionosuuden suuruinen. Vuoden 

2026 laskennallinen valtionosuus on 20,6 milj. euroa, lisäksi talousarviossa huomioidaan tulona työ-

terveyshuollon Kela-korvaukset. Valtionosuus on n. 1,1 milj. euroa pienempi kuin vuonna 2025. Muu-

tos ei aiheuta merkittävää laskua työllisyysalueen palvelutasoon, sillä valtion aikaisempina vuosina 

tekemät päätökset eivät enää juuri sido vuoden 2026 määrärahoja. 

 

Työllisyysalueen kustannukset koostuvat pääasiassa henkilöstömenoista sekä asiakaskohtaisista 

palveluista ja etuuksista. Henkilöstön määrä pysyy samansuuruisena kuin vuonna 2025. Henkilös-

tömenot ovat kokonaisuudessaan 8,8 milj. euroa. Palkkatukeen, pilotoitavaan työllistämislisään sekä 

starttirahaan kohdennetaan 5,3 milj. euroa. Ostopalveluista merkittävimpiä ovat kotouttamiskoulu-

tukset ja työvoimakoulutukset, joihin varataan määrärahaa 4,0 milj. euroa. Työvoimakoulutukset to-

teutetaan osittain työllisyysalueen talousarviosta erillisellä valtionosuudella. 

 

Työllisyysalueen kuntien maksuosuudet ovat budjetoitu kunnalle kohdentuvan laskennallisen valti-

onosuuden mukaisesti. Kuntien maksuosuudet jakautuvat valtionosuuskriteerien mukaisiin ja aiheut-

tamisperusteisiin kustannuksiin. Tavoitteena on, että työllisyysalue siirtyy kokonaisuudessaan ai-

heuttamisperusteiseen kustannustenjakoon kahden vuoden kuluessa. 

 

Työllisyysalueen toiminnallisissa tavoitteissa keskitytään laadukkaan ja vaikuttavan asiakaspalvelun 

toteuttamiseen. Kehittämistehtävien osalta työllisyysalueen tavoitteena on juurruttaa TNO-hankkeen 

kehittämä palvelumalli kuntiin sekä edistää työllisyyden ekosysteemin toimintaa. Maakunnan elin-

voiman edistämiseksi työllisyysalue tehostaa yrittäjyyteen kannustavia palveluitaan. 

  



Toiminnalliset tavoitteet 2026 

Kasvavan elinkeinoelämän ja työllisyyden Joensuu 

 

 

 
 

Toiminnallinen tavoite Mittari ja tavoitetaso 2026 Vastuutaho

Lisätään kasvokkaista lähipalvelua 

työllisyysalueen kunnissa.

Alle 30-vuotiaiden alkuhaastatteluista 

90 % tehdään kasvokkain. 

Alkuhaastatteluista 75 % ja 

työnhakukeskusteluista > 50 % 

toteutetaan kasvokkain.

Työllisyysalue

Passiivinen työttömyys vähenee. Työttömistä 35 % on työllistymistä 

edistävissä tai tukevissa palveluissa. 

Alle 30-vuotiaista työttömistä 50 % on 

työllisyysalueen palvelujen lisäksi 

muissa työllistymistä edistävissä tai 

tukevissa palveluissa.

Työllisyysalue

TNO Pohjois-Karjala -hankkeen 

palvelut tavoittavat asiakkaita, ja 

toimintamalli on juurtunut 

työllisyysalueen kuntiin.

Toimintamalli on laadittu ja valmis 

toteutukseen kunnissa vuoden 2027 

alusta lähtien. 

TNO-hankkeen palveluohjauksen ja 

valmennuksen asiakasmäärä > 1000 

hlöä.

Työllisyysalue

Työttömyys katkeaa varhaisessa 

vaiheessa.

Virtaus yli 3 kk kestävään 

työttömyyteen < 40 % kaikista 

asiakkaista.

Työnhaku päättyy kotoutumisajalla 20 

%:lla asiakkaista.

Työllisyysalue

Työllisyysalueen asiakkaat ovat 

tyytyväisiä palveluihin.

Kokonaisasiakastyytyväisyys on 

vähintään 3,7 asteikolla 1–5.

Työllisyysalue

Työllisyysalue edistää yrittäjyyttä. Starttirahan käsittelyaika < 14 vrk

Yrittäjyysvalmentajien asiakasmäärä 

vuodessa > 600 hlöä.

Yrittäjyyden Olohuone -konseptia 

laajennetaan maakuntaan ja pilotoidaan 

hyödyntämällä etäyhteyksiä.

Työllisyysalue

Työllisyyden ekosysteemi kehittyy ja 

edistää maakunnan työllisyystilannetta.

Ekosysteemityöryhmien tavoitteet ovat 

toteutuneet 90 %:sti.

Työllisyysalue

1 000 euroa TP2024 TA2025 TA2026 Muutos% TS2027 TS2028

Toimintatulot 0 21 811 20 723 -5,0 % 19 293 20 006

Toimintamenot 0 -21 811 -20 723 -5,0 % -19 293 -20 006

Toimintakate 0 0 0 0,0 % 0 0


